Secunda verò hujus Tertie opinionis pars, quòd de Jure naturæ in aliis gradibus (primo excepto) inter Lineæ Rectæ Aſcendentes, & Deſcendentes Matrimonium non ſit prohibitum probatur. 1. Quia in cap. Gauſemus, de Divortio Innocentius III. docet, infideles ad fidem converſos non eſſe ſeparandos à conjugibus, ſi in ſecundo, ac tertio gradu contraxerunt, tempore ſcilicet infidelitatis; quia tunc niſi à primo gradu tenebantur abſtinere. At poſt conversionem non poſſunt contrahere niſi extra quartum gradum, ut notat Matritius in 4. ſent. diſp. 7. num. 465. 2. Quia idem Pontifex in cit. cap. Non debet. De Conſanguinit. & Affinit. docet, impedimentum conſanguinitatis reſtrictum ad quartum gradum. Ergo id eſt intelligendum non ſolum de Jure Canonum, ſed etiam de Jure naturæ; & per conſequens in cæteris remotioribus gradibus Matrimonium eſt licitum etiam inter Aſcendentes, & Deſcendentes Lineæ Rectæ. Nec dicat quis, d. cap. Non debet loqui

loqui tantum de Linea tranſverſali; quia cum nullus alius ſit Canon diſponens de gradibus Lineæ Rectæ, ſequeretur, in eadem linea non eſſe prohibitum de Jure Eccleſiaſtico contrahere Matrimonium in ſecundo, tertio, & quarto gradu; quòd abſurdum eſſet aſſerere, ut bene advertunt Salmanticenses d. cap. 12. de Matrim. num. 16. Probat 3. Quia Avus, & alii Aſcendentes reſpectu deſcendentium Neptum, & inferiorum, ſunt principium accidentale tantum eorumdem; verum enim principium ipſorum eſt ſolus Pater; ideò ſi fieret inter eos Matrimonium, non eſſet talis irreverentia, quæ Jus naturale offenderet. Probat 4. Quia quò magis aliquis diſtat à ſuo principio, minor eſt conjunctio cum illo, & ideò minorem debet ei reverentiam, & ſic minor eſſet indecentia, ſi Matrimonium inter eos iniretur. Quare hanc Tertiam opinionem amplectuntur S. Thomas 2. 2. queſt. 154. art. 9. nec non in 4. diſp. 40. queſt. Univ. art. 3. prout etiam in addit. ad 3. part. queſt. 54. art. 3. Averſa de Matrim. qu. 16. ſect. 1. Verſ. Ex alia parte. Caſtopalaus diſp. 4. punct. 7. num. 9. Candidus diſp. 28. art. 6. dub. 4. §. 5. Sanchez de Matrim. d. lib. 7. diſp. 51. num. 19. & 20. ubi alios DD. cumulat. Baſilius Pontius lib. 7. cap. 31. num. 4. Bonacia queſt. 3. punct. 5. §. 1. num. 8. Salmanticenses d. cap. 12. n. 15. & ibi alii, inter quos Peréz, Diana, & Sylvius; quibus addendi ſunt Gobatus traſt. 9. numer. 168. Layman lib. 5. traſt. 10. part. 4. cap. 6. n. 1. & Juſtus d. lib. 2. cap. 3. n. 59.

Reſtat ut reſpondeamus argumentis primæ opinionis aſſerentis etiam in primo gradu Lineæ Rectæ poſſe ſubſiſtere Matrimonium de Jure naturæ inter Aſcendentes, & Deſcendentes. Igitur ad Primum negatur, non reperiri legem prohibentem in dicto primo gradu; ſiquidem Lex naturalis prohibens, & reſpens talia Matrimonia, ſcripta eſt in cordibus hominum, quia abhorrent hæc conjugia; & de hæc lege ait Apollolus ad Rom. 1. & 2. Ejuſmodi enim legem non bobentes, ipſi ſibi ſua lex, quia oſtendunt opus legis ſcriptum in cordibus ſuis. Item extat Lex Levitica cap. 18. de qua ſupra, (ſive judicialis ſit, ſive moralis) nec non Lex Canonica in c. Gauſemus. De Divortio; & in cap. Non debet. De Conſanguinit. & Affinit. atque Lex Civilis in l. Nuptie §. 3. l. Nihil. §. 4. ff. de Ritu Nupt. ſupra reſcenſæ, quæ innuntur Legi naturæ. Ad ſecundum reſpondetur, æqualitatem Filii cum parentibus in contrahendo, ejuſve ſuperioritatem in dignitatibus non concludere; quia in his non adeſt turpitud, neque læditur reverentia ipſis parentibus de Jure naturali debita. Reſpondetur ad Tertium, exempla illa inceſtuoſa in primo gradu Lineæ rectæ nihil concludere, tamquam irrationabilia, & contra Jus naturæ ex libidinis furore attentata, quæ reprehenduntur vehementer à Tertulliano in Apologet. cap. 9. Conſtat enim, quòd multa ſunt ab hominibus contra Jus naturæ ex aliqua paſſione, vel excitate mentis, ut mendacia, homicidia, idololatriæ, & alia turpia. Ad Quartum reſpondetur, filias Lot excuſari per S. Ambroſium à peccato tum ob ignorantiam invincibilem, tum quia cum Civitates Sodomorum comburerentur, ipſæ putarunt, nullum alium hominem remanere in mundo præter Lot eorum patrem, quem propterea inebriaverunt, & cum eo inſcio carnaliter ſe conjuxerunt, ne totum genus humanum periret. At ſubdit ibid. Cornelius à Lapide Verſ. 31. Contrarium docet S. Auguſtinus, & communiter Theologi. Primò, quia error dicarum filiarum, & ignorantia erat vincibilis. Secundò, quia concubitus filie cum Patre eſt contra omnem naturæ pudorem; unde nullo caſu, aut neceſſitate licitus eſt, niſi Deus diſpenſet, eumque concedat. Remanet itaque inconcuſſa opinio hæc communis, quòd Matrimonium ſit irritum Jure naturæ inter Patrem, & Filiam; atque inter Filium, & Matrem.

Quò ad Quartum, In quo quaeritur, uſque ad quem gradum Cognatio carnalis, ſeu Conſanguinitatis impediatur, & dirimat Matrimonium de Jure naturæ inter Cognatos, & Conſanguineos lineæ obliquæ, ſeu tranſverſalis? Duxit ſunt opinionēs, ac ſententia. Prima tenet, quòd in nullo gradu Jus naturale impediatur, aut dirimat Matrimonium inter prædictos. Primò, quia in principio mundi filii, & filiae Adami, & reſpective fratres, & ſores adinvicem connubia ſimul inierunt. Nec eſt dicendum, Deum tunc diſpenſaſſe ab initio naturæ diſpenſaſſe contra Jus naturale, ſi per hoc Matrimonium eſſet irritum inter fratres, & ſores. Secundò, quia Abraham Vir Sanctiſſimus duxit in Uxorem Saram ſorem ſuam, ut ſaſſus eſt ipſemet Abimelecho Regi Geraræ, ut habetur Genef. 20. 12. ibi: Verò ſoror mea eſt, filia Patris mei, & non filia Matris meæ, & duxi eam in Uxorem. Tertio, quia Thamar filia David, cum eam Amnon frater ejus cogeret ad carnaliter concubendum cum ipſo, dixit 2. Reg. 13. 12. Noli Frater opprimere me, noli facere Inſtitutionem hanc, quin potius loquere ad Regem, & non accuſabis me tibi. Ergo ſciebat, Regem poſſiſſe eam dare illi in Uxorem. Ergo tale connubium non erat contra Jus naturale. Quarto, quia apud plurimas Nationes fuit in uſu, ut ſores nuberent fratribus ſuis, ut ex antiquis Hiſtoricis notat Tirinus in Levitic. 18. 7. Quintò quia Octavia Romana nupſit Neroni Imperatori fratri ſuo, teſte Tacito lib. 15. & eodem Tirino in Chronico cap. ult. ad Annum 8. Neronis. Sextò, quia frater, & ſoror non ſunt directè una caro, ſicut Pater, ac filius, nec inter ipſos repugnat æqualitas, nec eſt turba reverentia debita, nec tale conjugium repugnat fini Matrimonii. Ex quibus rationibus, & exemplis hanc opinionem amplectuntur S. Thom. in 4. diſp. 40. d. q. univ. art. 3. & in addit. ad 3. p. q. 54. art. 3. prout etiam in 2. 2. q. 154. art. 9. ad 3. & ibi Cajetanus, ac in cap. 18. Levit. Caſtopalaus diſp. 4. punct. 7. numer. 11. Baſilius Pontius d. lib. 7. cap. 32. n. 3. Averſa queſt. 16. ſect. 1. verſ. Suaſetur; & alii plurimi, quos ibidem citant, quibus adhærent Salmanticenses diſp. 16. traſt. 9. de Matrim. cap. 12. num. 20. & quòd mirum imhi cauſavit, ipſe Matritius in 4. ſent. d. diſp. 7. n. 460.

Secunda opinio tenet, quòd etiam in linea laterali Jus naturale impedit, & dirimat Matrimonium in primo gradu, adeò ut ſit irritum, nullum, & invalidum ſi contrahatur inter fratrem, & ſorem. Fundamenta hujus opinionis ſunt, Primò diſp. cap. Gauſemus, de Divortio. in quo Innocentius III. ait, conjuges infideles ad fidem converſos non eſſe ſeparandos, ſi conjuncti ſint in ſecundo, vel tertio gradu. Ergo ſi in primo, ſeparari debent, ob nullitatem conjugii provenientem in eis ex Jure naturali, cui tunc erant adſtricti. Secundò, quia Papa in ſæculis 17. numquam diſpenſavit in hoc primo gradu inter fratrem, & ſorem; quia talia Matrimonia, & illorum copulam plures ſentes ſolo lumine naturæ deteſtata ſunt, ut reſert Ariſtoles 2. Politicor. cap. 2. Quartò, quia ideò Abraham in Ægypto apud Pharaonem, & Geraræ apud Abimelech Regem rogavit Saram Uxorem ſuam, ut diceret eſſe ejus Sororem, ne ipſe occideretur, ideò, inquam, quia cum illi Barbari Reges audirent, Saram eſſe ſorem Abrahami, certo crederent, non poſſiſſe eſſe ejus Uxorem; quia de Jure naturæ frater, & ſoror repellebantur à Matrimonio. Quintò, quia acus conjugalibus ob turpitudinem, quam ſecum aſſert, adverſatur pudori, & reverentiæ, quæ debetur ita ſanguine conjunctis. Sextò, quia natura vetando, & reſpundo conjugia inter fratres, & ſores voluit conſulere harum pudicitia, quæ nimis periclitaretur ob intimam converſationem cum fratribus

tribus suis, si hi sperarent, posse forores in Uxores habere. Quare hanc opinionem tutantur, & defendunt Abulentiis Levit. 28. quæst. 8. Sotus in 4. dist. 40. quæst. Unic. art. 2. Henriquez libr. 12. cap. 9. num. 4. Emin. Cardin. Toletus in Summ. lib. 7. c. 1. num. 2. Covaruvias in 4. Decretal. 2. part. cap. 6. §. 10. n. 5. Sanchez de Matrim. d. libr. 7. disp. 52. num. 11. ubi innumeris numerat, quibus novissimè adherent Justus de Dispenfat. Matrimonial. dist. libr. 3. cap. 3. num. 67. & ibi Bonacina, Layman, Trullench, Filiucius, & alii. ac Eminen. Card. de Laurea d. disp. 25. à num. 58. ubi vocat hanc opinionem probabilissimam. Hac igitur retenta

Non obstant argumenta pro contraria opinione adducta. Non primum: Quia in principio mundi necessitas fecit, ut filii, & filiae Adam copularentur 33 invicem, sic Deo disponente, tamquam faciliori methodo; at post discessit S. Augustinus libr. 15. de Civit. Dei cap. 16. relatus in cap. 11. §. 9. r. cuius verba tamquam forte asyllum huius doctrinæ commendat Eminentiss. Cardin. de Laurea d. disp. 25. num. 59. Non secundum; quia non est verum, quod Sara fuerit foror Abrahami, ei in primo gradu conjuncta; siquidem Sara fuit ejus neptis, tamquam filia Aran Fratris ejusdem Abrahami, qui propterea verè, & propriè erat ejus Patrus, & sic Sara erat cum eo in secundo consanguinitatis gradu lineæ lateralis; ut bene demonstrat Lyranus in cap. 20. Genes. 3. & Cornelius à Lapide in eod. cap. 20. Vers. 12; ubi duo dicunt: Unum, quod Thare pater Abraham duas habuit Uxores, ex una natus est ei filius Aran, ex altera ortus est ei Abraham. Ex dicto Aran nata est Sara, & Loth. Alterum, quod mos fuit Hebræis, ut omnes nepotes respectu Avi dicerentur Filii, & respectu ipsorum vocarentur Fratres. Igitur Sara hac de causa vocabatur filia Thare Avi sui, & foror Abrahami Patris sui; sicut ipse Loth Frater Saræ, & Nepos Abrahami nuncupabatur Frater ejusdem Abrahami, ut in Genes. cap. 14. Legat Studiosus Lector verba Lyrani, & Cornelii à Lapide locis præcit. & dicit cum Eminentiss. Cardin. de Laurea d. disp. 25. num. 71. Ecce dissipatam omnem contrarii argumenti caliginem. Non obstat Tertium, quia ut respondet ibi. Eminentiss. Cardin. de Laurea num. 73. Thamar dixit illa verba, non quia effectus licitum id faceret cum Regis consensu, sed ut se liberaret de manu impudici Ammonis. Non Quartum ab Exemplo Nationum, apud quas forores nubebant Fratribus, quia aliæ plures id non permittebant. Non Quintum, quia infelicem finem obtinuit conjugium Octaviæ cum Fratre suo Nerone, à quo occisa fuit, ut restatur ipse Timinus, ac Tacitus præcitati. Non Sextum, quia nemo probus dicit, magnam non intervenire turpitudinem in copula carnali inter Fratrem, & Sororem, tam arcto sanguine conjunctos; adeo ut naturaliter horros insurgat ex sola mentis reflexione ad illam, ut fultus dixerunt DD. supra allegati, & præcipuè Sanchez d. lib. 7. disp. 52. num. 11.